АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.03.2011 г. № 165
О предоставлении средств субсидий Главным распорядителям средств бюджета
ЗАТО г.Североморск

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с целью
реализации Решения Совета депутатов муниципального образования ЗАТО
г.Североморск от 28.12.2010 № 79 «О бюджете муниципального образования ЗАТО
г.Североморск на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 гг.», администрация
муниципального образования ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1. Утвердить Правила предоставления средств субсидии на повышение фонда

оплаты труда работникам бюджетных учреждений образования, культуры и
здравоохранения согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить Правила предоставления средств субсидии на обеспечение
бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов
общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений для
детей дошкольного и младшего школьного возраста согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

Первого заместителя Главы администрации ЗАТО г.Североморск Алякринского Б.Е.

И.о. Главы администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
В.И.Волошин

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
ЗАТО г.Североморск
от 18.03.2011 № 165

ПРАВИЛА

предоставления средств субсидии на повышение фонда оплаты труда
работникам бюджетных учреждений образования, культуры и здравоохранения

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления из бюджета ЗАТО

г.Североморск средств субсидии, полученной из областного бюджета на повышение
фонда оплаты труда работникам муниципальных учреждений образования, культуры и
здравоохранения.

2. За счет субсидии осуществляется финансирование расходов Главных
распорядителей средств бюджета ЗАТО г.Североморск, связанных с повышением
фонда оплаты труда работникам муниципальных учреждений образования, культуры и
здравоохранения.

За счет собственных средств бюджета ЗАТО г.Североморск осуществляется
софинансирование указанных расходов, уровень которого не может быть установлен
ниже 5 процентов.

3. Расходование средств бюджета ЗАТО г.Североморск на софинансирование
расходов, связанных с повышением фонда оплаты труда работникам муниципальных
учреждений образования, культуры и здравоохранения, осуществляется Главными
распорядителями в пределах ассигнований, утвержденных соответствующему
Главному распорядителю средств бюджета Решением Совета депутатов о бюджете
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, и предусмотренных на оплату
труда бюджетной сметой получателя бюджетных средств.

4. Главные распорядители средств бюджета ЗАТО г.Североморск представляют
в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск ежеквартально, не
позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании
субсидий с указанием объема средств, выделяемых в рамках софинансирования
расходов по установленной форме.

5. Показателем эффективности использования средств субсидий является
отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда.

6. Главные распорядители средств бюджета ЗАТО г.Североморск несут
ответственность за нецелевое расходование средств субсидий и недостоверность
представляемых сведений.

___________________

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
ЗАТО г.Североморск
от 18.03.2011 № 165

ПРАВИЛА

предоставления средств субсидии на обеспечение бесплатным цельным
молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов

общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных
учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста

1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления из бюджета ЗАТО

г.Североморск средств субсидии, полученной из областного бюджета на обеспечение
бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов
муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных
учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста (далее -
субсидии) в соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО
«О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и студентов
государственных областных и муниципальных образовательных учреждений
Мурманской области».

2. За счет субсидии осуществляется финансирование расходов Главных
распорядителей средств бюджета ЗАТО г.Североморск, связанных с обеспечением
бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов
муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных
учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста.

За счет собственных средств бюджета ЗАТО г.Североморск осуществляется
софинансирование указанных расходов.

3. Уровень софинансирования расходов, связанных с обеспечением бесплатным
цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 классов муниципальных
общеобразовательных учреждений, муниципальных образовательных учреждений для
детей дошкольного и младшего школьного возраста за счет средств бюджета ЗАТО
г.Североморск не может быть установлен ниже 5 процентов.

4. Расходование средств бюджета ЗАТО г.Североморск на софинансирование
указанных расходов Главными распорядителями осуществляется в пределах
ассигнований, утвержденных соответствующему Главному распорядителю средств
бюджета Решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования ЗАТО
г.Североморск, и предусмотренных в сметах получателей бюджетных средств на
вышеуказанные цели.

Главные распорядители осуществляют размещение заказов на обеспечение
бесплатным молоком отдельных категорий обучающихся в соответствии с
требованиями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд».

5. Главные распорядители средств бюджета ЗАТО г.Североморск представляют
в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск ежеквартально, не
позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании
субсидий по установленной форме.

6. Показателем эффективности использования субсидии является обеспечение
бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком 100 % обучающихся 1 - 4
классов муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных
учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста в дни и часы

работы образовательного учреждения с учетом обстоятельств, объективно
исключающих возможность предоставления молока (каникулярный период, дни
болезни, другие уважительные причины).
 7. Главные распорядители средств бюджета ЗАТО г.Североморск несут
ответственность за нецелевое расходование средств субсидий и недостоверность
представляемых сведений.

___________________